
1 z 3 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 I. Subjekty smlouvy 

Objednatel: Statutární město Děčín 
Sídlo:  Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly 
Jednající z pověření: Ing. Tomáš Martinček, vedoucí odboru místního hospodářství a majetku města 
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 

 
dále jen jako „objednatel“. 

 
Zhotovitel: 

 
Divadelní služby Plzeň, s.r.o. 

Sídlo: Sukova 26, 301 00, Plzeń 
Statutární zástupce: Mgr. Jan Klér, Petr Klér 
IČO: 29122651 
DIČ: CZ29122651 
Bankovní spojení: ČSOB Plzeň 
Číslo účtu: 248470620/0300 

 
v dalším textu smlouvy uváděn rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen „smluvní 
strany“. 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a montáž nové jevištní opony společenského domu 
Střelnice v Děčíně a to ve specifikaci uvedené v položkovém soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy včetně demontáže stávající opony a její likvidace. 

2. Práce budou prováděny dle zjednodušené projektové dokumentace zpracované Ing. Jaromírem 
Matějíčkem, autorizovaným inženýrem v oboru pozemní stavby, se sídlem Růžová 220, 405 02 
Děčín, IČO 89288895, ČKAIT 0401762, č. zakázky 230/2016 - B. 

III. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že: 
a) započne s prováděním díla nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy, 
b) provede dílo bez jakýchkoli vad a nedodělků a předá písemně protokolárně objednateli  

do 40 dnů od zahájení prací nebo nejpozději do 31. prosince 2016. 

2. O předání staveniště sepíší společně smluvní strany předávací protokol. 

3. Práce na výměně jevištní opony budou koordinovány se zástupcem objednatele a nájemcem objektu 
z důvodů konání společenských akcí. 

4. Místem realizace prací je objekt společenského domu Střelnice č.p. 691, Děčín I-Děčín na  
st.p.č. 657, k.ú. Děčín. 

IV. Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla dle této smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran v celkové 
výši: 

170.191,-- Kč bez DPH 

(slovy: stosedmdesáttisícstodevadesátjedna korun českých bez DPH). 

2. K ceně díla je zhotovitel oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými právními 
předpisy. 

3. Objednatel prohlašuje, že předmět smlouvy je používán k ekonomické činnosti a bude na ni 
aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona č. 235/2004Sb. o DPH. 

4. Zhotovitel rovněž ručí za kompletní provedení díla za cenu stanovenou dle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy. Cena za dílo kryje veškeré náklady, které jsou potřebné pro řádné dokončení díla dle této 



2 z 3 

 

smlouvy a je tedy cenou pevnou a maximálně přípustnou, kterou je možné měnit jen postupy 
výslovně předvídanými v této smlouvě.  

5. Pokud některé z oceněných položek výkazu výměr nebudou realizovány v plném rozsahu, bude ze 
strany zhotovitele vyčíslena a fakturována skutečná výše nákladů těchto položek. 

6. Objednatel nebude poskytovat zálohy před zahájením plnění. 

7. Cena za dílo je platná po celou dobu realizace díla.  

V. Platební podmínky 

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za dílo až po  písemném potvrzení převzetí díla objednatelem 
a fakturu vystaví do 10 dnů po převzetí díla objednatelem a je splatná do 30 dnů od jejího doručení 
objednateli. 

2. Podmínkou úhrady jakékoliv částky objednatelem zhotoviteli je věcná správnost všech údajů 
uvedených na daňových dokladech a účetní úplnost vyžadovaná zákonem o účetnictví. 

3. Daňový doklad/faktura vystavená zhotovitelem musí mj. obsahovat systémové číslo  
veřejné zakázky P16V00000118. 

4. Zhotovitel fakturu doručí objednateli na adresu objednatele uvedenou v čl. I. této smlouvy. 

5. Fakturace bude probíhat dle skutečně provedených a odsouhlasených prací oprávněnou osobou 
objednatele. 

6. Faktury se považují za proplacené připsání fakturovaných částek ve prospěch účtu zhotovitele. 

VI. Převzetí díla 

Převzetí díla bude provedeno formou zápisu (předávacího protokolu), který podepíší oprávnění 
zástupci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis zjištěných vad a nedodělků, které 
nebrání řádnému užívání díla, s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění. 

VII. Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku v délce 24 měsíců od okamžiku převzetí předmětu smlouvy.  

2. Záruční vady oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními nároky bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko 
k reklamaci nejpozději do 2 kalendářních dnů od jejího doručení a zároveň si s objednatelem 
dohodne termín odstranění vad. Neučiní-li tak, má se zato, že reklamaci uznává a odstranění vady 
provede ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne oznámení. 

VIII. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla smluvní 
pokutu ve výši 1000,- Kč za každý, byť i započatý, den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení se zaplacením ceny za dílo úrok 
z prodlení stanovený předpisem občanskoprávním. 

3. V případě nesplnění termínu pro odstranění vad či nedodělků sjednaného v zápise o převzetí díla, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý, byť i započatý, den 
prodlení. 

4. V případě, že nedojde k odstranění záručních vad ve lhůtě uvedené v článku VII. odst. 2, případně 
v dohodnuté lhůtě, má objednatel právo na smluvní pokutu v částce 1000,- Kč, za každý, byť 
i započatý, den prodlení. 

IX. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením 
provádění díla dle čl. III., odst. 1 o více jak 5 kalendářních dnů. 

2. Kontaktní osoby: 

a) za objednatele je ve věcech technických oprávněna jednat Lada Kolářová, odd. správy majetku 
a komunálních služeb , tel: + (420) 412 593 222, email: lada.kolarova@mmdecin.cz.  

b) za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat Mgr. Jan Klér, tel.:777798338, email 
jankler@divadelnisluzby.cz 

mailto:lada.kolarova@mmdecin.cz


3 z 3 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího podpisu. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Objednatel obdrží tři výtisky zhotovitel 
jeden výtisk. 

4. Smluvní strany se dohodly, s přihlédnutím k zák. čís. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že tuto smlouvu včetně příloh elektronicky 
zveřejní. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je a bude tato příloha:  

- oceněný položkový soupis. 

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 
 

V Děčíně dne 3.11.2016 V Plzni dne 1. listopadu 2016 

 

 

 

 ………………………………… ………………………………… 
 za objednatele za zhotovitele 
 Ing. Tomáš Martinček, Mgr. Jan Klér 
vedoucí odboru místního hospodářství  jednatel 
 a majetku města  


